
CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN 

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

VIETNAM POWER DEVELOPMENT 

JOINT STOCK COMPANY 

------------------------------ 

      Số:         /VNPD-VP.HĐQT 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Independence – Freedom - Happiness 

---------------------------------- 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 

EXTRAORDINARY  INFORMATION DISCLOSURE 

 

              Kính gửi:  

   Respectfully to 
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước 

  The State Securities Commission 

- Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh 

   Ho Chi Minh Stock Exchange 

 

1.Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

   Name : VIETNAM POWER DEVELOPMENT JOINT STOCK COMPANY 

- Mã chứng khoán/Stock code: VPD 

- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, Phường Thanh Liệt, 

Thành phố Hà Nội 

Main office address : 2nd Floor - CT2 - 286 Nguyen Xien, Thanh Liet ward, 

Hanoi City 

- Điện thoại/Tel: 024.22131580 

- Fax: 024.35527987 

2. Nội dung thông tin công bố: Quyết định số 50/QĐ-HĐQT ngày 04/12/2025 về 

việc chấp thuận giao dịch giữa Công ty với Người có liên quan (Công ty Cổ phần 

EVN Quốc tế - EVNI). 

   Content of disclosure: Decision No. 50/QĐ-HĐQT dated December 04, 2025 

regarding the approval of transaction between the Company and affiliated Person 

(EVN International Joint Stock Company - EVNI). 

    Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào 

ngày 05/12/2025 tại đường dẫn http://www.vnpd.com.vn. 

    This information was published on the Company's website on December 05, 

2025 in the link http://www.vnpd.com.vn. 

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và 

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố. 

Số: 1788/VNPD-VP.HĐQT Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2025

http://www.vnpd.com.vn/


We hereby certify that the information published above is true and correct 

and we bear the full responsibility to the law. 

           Văn bản này thay thế Văn bản số 1784/VNPD-VP.HĐQT ngày 05/12/2025. 

This document replaces Document No. 1784/VNPD-VP.HĐQT dated 

December 5, 2025. 

Tài liệu đính kèm: Quyết định số 50/QĐ-HĐQT ngày 04/12/2025. 

Attached document: Decision No. 50/QĐ-HĐQT dated December 04, 2025./. 

            

                                                            
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- P.TH (để đăng Web Công ty, HOSE, 

UBCKNN); 

- Lưu: VT, VP. HĐQT. 

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC 

ORGANIZATION 

REPRESENTATIVE 

Người UQ CBTT 

Authorized Person to disclose 

information 

Phó Tổng giám đốc 

Deputy General Director 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tùng Phương 

 

 

 

 

 

 

 



CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN 

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

 

Số:            /QĐ-HĐQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc chấp thuận giao dịch giữa Công ty với Người có liên quan 

(Công ty Cổ phần EVN Quốc tế - EVNI) 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 
 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp số 76/2025/QH15 ngày 17/6/2025; 

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

Căn cứ Nghị định số 245/2025/NĐ-CP của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; 

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam ban hành kèm 
theo Quyết định số 1901/QĐ-HĐQT ngày 21/12/2023 của Hội đồng quản trị 
Công ty; 

Căn cứ Quy chế phân cấp Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam 
được ban hành theo Quyết định số 1673/QĐ-HĐQT ngày 13/11/2023 và được 
sửa đổi, bổ sung theo Quyết định số 1439/QĐ-HĐQT ngày 16/10/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ- ĐHĐCĐ ngày 25/4/2025 của Đại hội đồng cổ 
đông thường niên năm 2025; 

Căn cứ Quyết định 24/QĐ-HĐQT ngày 05/5/2025 của Hội đồng Quản trị về 
việc Phê duyệt Kế hoạch Sản xuất kinh doanh - Đầu tư xây dựng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-HĐQT ngày 09/10/2025 của Hội đồng Quản trị 
về việc Điều chỉnh Kế hoạch năm 2025; 

Xét Tờ trình số 1739/TTr-VNPD ngày 27 tháng 11 năm 2025 về việc chấp 
thuận giao dịch giữa VNPD với “Người có liên quan”; 

Căn cứ Ý kiến của các Thành viên Hội đồng quản trị Công ty về Tờ trình số 
1739/TTr-VNPD ngày 27 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận giao dịch giữa Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt 
Nam với Người có liên quan - Công ty Cổ phần EVN Quốc tế (EVNI). Chi tiết 
như Phụ lục đính kèm. 

Số: 50/QĐ-HĐQT Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2025



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổng giám đốc Công ty, 
Kế toán trưởng, Nhà máy thủy điện  Bắc Bình, các phòng chức năng Công ty, 
các đơn vị trực thuộc căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- UBCKNN;  

- HoSE; 

- TV.HĐQT; TV BKS; 

- Lưu: VT, VP.HĐQT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Hoàng Đạo 



PHỤ LỤC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-HĐQT ngày    tháng    năm 2025) 
 

Tên tổ chức 

cá nhân 
Mối quan hệ với Công ty 

Số Giấy NSH*, 

 ngày cấp, nơi cấp 

Địa chỉ trụ sở chính 

Địa chỉ liên hệ 
Nội dung giao dịch Ghi chú 

Công ty Cổ phần EVN 

Quốc tế (EVN 

INTERNATIONAL 

J.S.C - EVNI) 

- EVNGENCO1 sở hữu 26,05% cổ 

phần tại  EVN INTERNATIONAL 

J.S.C; 

- Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả 

Lại sở hữu 19,30% cổ phần tại 

EVN INTERNATIONAL J.S.C; 

- EVNGENCO1 đồng thời sở hữu 

36,65% cổ phần tại VNPD; Công 

ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại sở 

hữu 10,61% cổ phần tại VNPD. 

MST: 0102379203 Lô số 91 Xô Viết 

Nghệ Tĩnh, phường 

Cẩm Lệ, thành phố 

Đà Nẵng 

Cung cấp dịch vụ tư 

vấn giám sát thi 

công các công trình 

đường dây, trạm 

biến áp, nhà máy 

điện.  

Giá trị nhỏ hơn 

35% tổng giá trị tài 

sản ghi trên báo cáo 

tài chính gần nhất 

(Giá trị dự kiến ký 

hợp đồng trong năm 

2025: 159.413.605 

đồng) 

 








		2025-12-05T13:46:30+0700




